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Trzytygodniowa przerwa techniczna na iławskim basenie właśnie dobiegła końca. W
poniedziałek, 14 września, pływalnia została udostępniona miłośnikom pływania.
Odwiedziliśmy basen, by sprawdzić, jak się prezentuje po liftingu i co się zmieniło.

W poniedziałek, 14 września, kierownik iławskiego basenu, Radosław Serafin, oprowadził nas po
pływalni i opowiedział o przeprowadzonych podczas przerwy technicznej pracach remontowych.

Fot. Info Iława. Zdjęcia z 14 września.

Jak dowiedzieliśmy się podczas wizyty, najdłużej trwała renowacja drewnianych elementów
podwieszonych pod sufitem pływalni. Wymagały one zeszlifowania, bo konstrukcja ma kontakt z
wodą, szczególnie w okresie zimowym, kiedy duża różnica temperatur panujących na zewnątrz i
wewnątrz budynku powoduje wytrącanie się kropel wody. Na zdjęciu widać dość wyraźną różnicę
pomiędzy belkami, które zostały poddane renowacji, a tymi, które dopiero ją przejdą podczas
kolejnej przerwy technicznej.

Długim procesem jest również wypompowanie wody, a następnie ponowne jej wpompowanie,
ogrzanie i uzdadnienie. Wykonanie tego zadania trwało około tygodnia.

Ci, którzy regularnie korzystają z iławskiej pływalni, z pewnością zauważą również metamorfozę,



jaką przeszła zjeżdżalnia. Ponieważ podczas normalnego użytkowania jest ona niemal przez cały czas
pokryta wodą, dochodzi tam to znacznego gromadzenia się osadu. Nie można go usunąć nawet
najsilniejszymi środkami chemicznymi, powierzchnia wymagała więc szlifowania. Dzięki wykonaniu
tego zadania zjeżdżalnia odzyskała świeży kolor i wygląda wręcz jak nowa.

Pojawiły się również niewielkie, ale ważne elementy na suficie oraz na schodach. Boczne barierki na
schodach mają za zadanie spowodować, aby woda spływała w dół, a nie w bok po ścianach
powodując zacieki i odchodzenie warstw farby. Sufit przed tym samym zjawiskiem chroni dodatkowo
warstwa gresu.

Iławski basen to wciąż stosunkowo nowy budynek, który "pracuje", czego efektem mogą być
uszkodzone kafelki. Tego typu ubytki zostały uzupełnione w kilku miejscach na terenie pływalni.
Wszystkie elementy ceramiczne przeszły też dogłębne czyszczenie.

Na wymianę czeka jeszcze blat łazienkowy, którego nietrwałość, jak przyznał Radosław Serafin,
wynika z błędu w projekcie budynku. Założył on zastosowanie w tym miejscu płyty meblowej, która
źle znosi kontakt z wodą. Blat ma zostać wymieniony na trwalszy i lepiej dostosowany do swojej
funkcji jeszcze w tym tygodniu.  

Zostały też wymienione skorodowane śruby mocujące wiele elementów na pływalni. Podczas
kolejnego remontu warstwą specjalnej farby zostaną pokryte widoczne na zdjęciu elementy
metalowe krzeseł, które nieco się odbarwiły wskutek kontaktu z wodą.

Spore zmiany przeszło również centrum odnowy biologicznej funkcjonujące na basenie. Nowością w
tym miejscu będzie oświetlenie ledowe, które zostało zamontowane na suficie oraz kilku innych
elementach. Zastosowanie tego rozwiązania to nie tylko korzystny efekt wizualny, ale również
oszczędność prądu i związana z tym korzyść ekologiczna. Żarówki ledowe pozwolą na aż
dziesięciokrotne zmniejszenie wydatków na oświetlenie basenu.

Była to już trzecia przerwa techniczna na iławskim basenie. Są one praktykowane co roku w celu
utrzymania pływalni w dobrym stanie technicznym i wizualnym. Tegoroczny remont kosztował kilka
tysięcy złotych. Wiele prac zostało wykonanych w ramach napraw gwarancyjnych.

Źródło: https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/51511-basen-juz-otwarty-jak-sie-prezentuje-po-liftingu


